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Ersättaryttrande till Kommunstyrelsen 21 februari 2006 
 
§ 21 Yttrande över utredningen ”Får jag lov- om planering och byggande”  
 
Förvaltningen har lämnat ett mycket genomarbetat förslag till yttrande, men trots det avstått 
från att kommentera en del viktiga förslag i utredningen. Vår grundinställning är att det är bra 
med en översyn av PBL. Det räcker dock inte med utredningens fokus på hållbar utveckling 
och höga miljöambitioner, utan vi anser att Sveriges miljömål måste bli bindande. Vi anser  
också att det behövs bättre nationell uppföljning av målen tillsammans med länsstyrelsens och 
kommunernas arbete med mål och åtaganden på regional och kommunal plan.  
 
Tyresö kommun uppskattar kraven på ökad mellankommunal samverkan. En ökad 
demokratisk planeringsprocess gynnar insyn och öppenhet. Vi ser att det inom ramen för 
utökad mellankommunal samverkan finns en nivå där gemensamma regionplaneorgan bör få 
större tyngd i samverkan med länsstyrelserna. Vi uppskattar också kommitténs krav på 
samordnade miljö- och bygglovsbesked. 
 
Hållbar utveckling definieras i Brundtlandkommitténs rapport (Vår gemensamma framtid 
1987) ”En utveckling som tillgodoser dagens behov, utan att äventyra framtida 
generationers möjligheter att tillgodose sina behov”.  
 
I den av kommittén nu föreslagna texten 2 kap 1§ finns en inbyggd målkonflikt mellan 
främjande av ekonomisk tillväxt, i förhållande till en långsiktigt god hushållning med mark, 
vatten, naturresurser och energi. Tyresö kommun vill att texten ändras så att god hushållning 
även ska gälla för ekonomisk tillväxt. Ekonomisk tillväxt i sig är inte en faktor för hållbar 
utveckling. Tvärtom kan ekonomisk tillväxt istället ofta medföra ökad konsumtion, resande 
och sopberg. Däremot är ekonomisk hushållning en av tredjedelarna i begreppet hållbar 
utveckling, där de övriga två är social utveckling och miljöresurser.  
 
Vi motsätter oss den förkortade utställningstiden, i de fall en översiktsplan (öp) geografiskt 
fördjupas eller inbegriper tillägg för särskilda verksamheter. Det är just i dessa fall viktigt 
med breda samråd då det i stor utsträckning rör människor i närområdet eller geografiskt 
angränsande kommuner. En bred demokratisk beredning ser vi som nödvändig och därför  
vill vi bibehålla utställningstiden om minst två månader. 
 
Eftersom öp inte är ett bindande instrument, är det bra att dessa blir strategiska och inte för 
detaljerade. Vi skulle dock vilja ha krav på att strategiska miljöbedömningar (SMB) görs 
samtidigt som framtagande av öp för att få ekologisk hänsyn i större utsträckning. Det är när 
de stora riktlinjerna för användning av mark- och vattenområden tas som bedömningar av 
samhällsnytta, kontra miljöhänsyn ska göras. Konsekvenser av olika inriktningar belyses då 
med ett helhetsperspektiv där hållbar utveckling bör vara ledstjärnan. 
 



Det är bra att miljöorganisationerna får talerätt nu även i PBL, men vi delar inte uppfattningen 
att rätten ska begränsas. Den tidigare Miljöbalkskommittén har konstaterat att 
miljöorganisationerna genom talerätten gjort nytta och att de inte missbrukat möjligheterna. 
Den i PBL-utredningen föreslagna begränsningsregeln är otydlig och kan ge upphov till 
lokala tolkningar för vilka ärenden miljöorganisationer har talerätt, något som försämrar 
syftet. Därför anser Tyresö kommun att när nu talerätten införs i PBL ska den inte begränsas 
och vi anser även att talerätten i miljöbalksärenden bör utvidgas. 
 
Vi anser också att kravet medlemsantalet om 2000 kan sänkas till 1500. Tyresö kommun är 
också positiv till att detta även ska gälla för talerätten enligt miljöbalken. 
 
Diskussionerna om ökande elektromagnetisk strålning och dess påverkan på människors hälsa 
är alltjämt aktuella då utbyggnaden av 3G-nätet fortfarande pågår. Människor med 
elöverkänslighet får svårare att finna möjligheter att bosätta sig. Tyresö kommun anser att om 
en kommun beslutar om införande av lågstrålande zoner ska detta respekteras. 
 
 
Om vi hade haft rösträtt i Kommunstyrelsen hade vi utöver förvaltningens svar yrkat att  
ovanstående också skulle skrivas in i yttrandet. 
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för Miljöpartiet de gröna i Tyresö 
 
 


